[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 12.03.2018
	№ 802

                                                        г.Боровичи

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района, утвержденным решением Думы муниципального района от 25.10.2017 № 155, на основании протокола  комиссии по приватизации объектов муниципальной собственности Боровичского муниципального района от 02.03.2018 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации и осуществить  приватизацию путем продажи на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене, следующих объектов муниципального имущества Боровичского муниципального района:

Лот № 1. Нежилое встроенное помещение общей площадью                   40,40 кв.метра с кадастровым номером53:22:0020605:84, расположенное по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Гоголя, 119А, пом. № 18-Н. Стартовая (начальная) цена – 461000 рублей, сумма задатка – 92200 рублей, шаг аукциона – 23050 рублей.

Лот № 2. Встроенное помещение общей площадью 101,4 кв.метра с кадастровым номером 53:22:020507:0001:2320\3:1001\А, расположенное на    перовом этаже пятиэтажного жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Сушанская, д.2А. Стартовая (начальная) цена – 1755000 рублей, сумма задатка – 351000 рублей, шаг аукциона – 87750 рублей.

Лот № 3. Встроенное помещение общей площадью 31,7 кв.метра с    кадастровым номером 53:22:0011517:445,  расположенное в жилом доме по адресу:  Новгородская обл., г.Боровичи. ул.К.Либкнехта, пом. № 3-Н.      Стартовая (начальная) цена – 313000 рублей, сумма задатка – 62600 рублей, шаг аукциона – 15650 рублей.
кн

2

Лот № 4. Нежилое помещение общей площадью 14,1 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020923:94, расположенное на втором этаже в здании по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи,  ул.Красноармейская, д.8, пом.             № 19-Н. Стартовая (начальная) цена – 186000 рублей, сумма задатка –      37200 рублей, шаг аукциона – 9300 рублей.

Лот № 5. Нежилое помещение общей площадью 67,6 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020923:95, расположенное на втором этаже в здании по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи,  ул.Красноармейская, д.8, пом.            № 20-Н. Стартовая (начальная) цена – 891000 рублей, сумма задатка –  178200 рублей, шаг аукциона – 44550 рублей.

Лот № 6. Нежилое помещение общей площадью 50,6 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020923:90, расположенное на первом этаже в здании по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Красноармейская, д.8. Стартовая (начальная) цена – 685000 рублей, сумма задатка – 137000 рублей, шаг аукциона – 34250 рублей.

Лот № 7. Нежилое помещение общей площадью 51,9 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020923:93, расположенное на первом этаже в здании по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Красноармейская, д.8, пом.     № 15-Н. Стартовая (начальная) цена – 703000 рублей, сумма задатка –   140600 рублей, шаг аукциона – 35150 рублей.

Лот № 8. Нежилое помещение общей площадью 28,1 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020923:92, расположенное на втором этаже в здании по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Красноармейская, д.8, пом.               № 18-Н. Стартовая (начальная) цена – 370000 рублей, сумма задатка –    74000 рублей, шаг аукциона – 18500 рублей.

Лот № 9. Встроенное помещение общей площадью 180 кв.метров с    кадастровым номером 53:02:0122703:2145, расположенное в подвале пристроенного помещения по адресу: Боровичский р-н, п.Прогресс, ул.Гагарина, д.17. Стартовая (начальная) цена – 960000 рублей, сумма задатка –                 192000 рублей, шаг аукциона – 48000 рублей.

Лот № 10. Нежилое встроенное помещение общей площадью                  149,5 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020925:252, расположенное в цокольном этаже пятиэтажного жилого дома, находящегося по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Вельгийская, д.13, пом.1-Н. Стартовая (начальная) цена – 828000 рублей, сумма задатка – 165600 рублей, шаг аукциона – 41400 рублей.

Лот № 11. Помещение общей площадью 28,7 кв.метра, расположенное  на втором этаже двухэтажного здания по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.27/25, являющегося объектом культурного
3

наследия. Стартовая (начальная) цена – 297000 рублей, сумма задатка – 59400 рублей, шаг аукциона – 14850 рублей.

Лот № 12. Помещение общей площадью 84,9 кв.метра, расположенное  на втором этаже двухэтажного здания по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.27/25, являющегося объектом культурного наследия. Стартовая (начальная) цена – 878000 рублей, сумма задатка –  175600 рублей, шаг аукциона – 43900 рублей.

1.1. Критерий выявления победителя продажи имущества – предложение максимальной цены.
1.2. Срок подписания договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
1.3. Срок и порядок оплаты – единовременно в течение 5 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи.

2. Утвердить условия приватизации и осуществить приватизацию путем продажи посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о цене следующих объектов муниципального имущества Боровичского муниципального района:
Лот № 1. Встроенное помещение общей площадью 220,5 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0011553:294, расположенное на цокольном этаже пятиэтажного жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.А.Кокорина, д.58. Начальная цена (цена первоначального предложения) –  4000000 рублей, сумма задатка – 800000 рублей, величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 400000 рублей, величина повышения цены («шаг аукциона») – 100000 рублей, минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) – 2000000 рублей.

Лот № 2. Автобус специальный ГАЗ-3221, идентификационный номер (VIN)ХТН32210030320323, год выпуска 2003, модель № двигателя *40630А*33067463*, кузов (кабина, прицеп) № 32210030039539, цвет кузова (кабины, прицеп) – балтика, мощность двигателя, л.с. (кВт) 72.2 квт, тип двигателя – бензиновый, ПТС 53 КО 439144, выданный 21.06.2003 ОАО «ГАЗ». Начальная цена (цена первоначального предложения) – 32000 рублей, сумма задатка – 6400 рублей, величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 3200рублей, величина повышения цены («шаг аукциона») – 800 рублей, минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) – 16000 рублей.

Лот № 3. Нежилое здание общей площадью 1809,1 кв.метра с кадастровым номером 53:02:0050103:165 с земельным участком общей площадью 11700 кв.метров с кадастровым номерои 53:02:0050103:90, расположенные
4

по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, п.Кировский, ул.Центральная, д.8. Начальная цена (цена первоначального предложения) – 1392000 рублей, сумма задатка – 278400 рублей, величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 139200рублей, величина повышения цены («шаг аукциона») – 34800 рублей, минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) – 696000 рублей.

2.1. Критерий выявления победителя продажи имущества – предложение максимальной цены.
2.2. Срок подписания договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
2.3. Срок и порядок оплаты – единовременно в течение 5 рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи.

3. Разместить информационное сообщение о проведении торгов на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Красная искра».
Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев